
CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA 

2016/2 
 

 

 

Semestre: PRIMEIRO (REOFERTA) 

 

 
Segunda 

 
Terça Quarta Quinta Sexta 

08:00 
Pré-Cálculo  Introd. Lógica  Pré-Cálculo 

09:00 Pré-Cálculo  Introd. Lógica  Pré-Cálculo 

10:00 Introd. Lógica  Pré-Cálculo   

11:00 Introd. Lógica  Pré-Cálculo   

 

14:00     
 

 

15:00      

16:00      

17:00      

 

18:50 Pré-Cálculo    Pré-Cálculo 

19:40 Pré-Cálculo    Pré-Cálculo 

20:30 
 

 
 Pré-Cálculo   

21:20 
 

 
 Pré-Cálculo   

 

 

Código Disciplina Turma Professor 

    

    

    

    

    

 



CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA 

2016/2 
 

 

 

Semestre: SEGUNDO 

 

 
Segunda 

 
Terça Quarta Quinta Sexta 

08:00 
CALC. I Geo. Espacial Aritmética Geo. Espacial CALC. I 

09:00 CALC. I Geo. Espacial Aritmética Geo. Espacial CALC. I 

10:00 Aritmética Geom. Analítica CALC. I Geom. Analítica Aritmética 

11:00 Aritmética Geom. Analítica CALC. I Geom. Analítica Aritmética 

 

14:00   EBOPP   

15:00   EBOPP   

16:00   EBOPP   

17:00   EBOPP   

 

18:50      

19:40      

20:30      

21:20      

 

 

Código Disciplina Turma Professor 

    

    

    

    

    



CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA 

2016/2 
 

 

 

Semestre: TERCEIRO (REOFERTA) 

 

 
Segunda 

 
Terça Quarta Quinta Sexta 

08:00 
 Física Básica I    

09:00  Física Básica I    

10:00    Física Básica I  

11:00    Física Básica I  

 

14:00      

15:00      

16:00      

17:00      

18:00      

 

18:50 CALC. II    CALC. II 

19:40 CALC. II    CALC. II 

20:30   CALC. II   

21:20   CALC. II   

 

Código Disciplina Turma Professor 

    

    

    

    

    

 



CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA 

2016/2 
 

 

 

Semestre: QUARTO 

 

 Segunda 
Terça 

 
Quarta Quinta Sexta 

08:00 
CALC. III Física Básica II   CALC. III 

09:00 CALC. III Física Básica II   CALC. III 

10:00   CALC. III Física Básica II  

11:00   CALC. III Física Básica II  

 

14:00 PSM  IEM 1 TPP   

15:00 PSM  IEM 1 TPP  

16:00 PSM  IEM 1 TPP  

17:00 PSM  IEM 1 TPP  

18:00      

 

18:50 CALC. III  PSM  CALC. III 

19:40 CALC. III  PSM  CALC. III 

20:30 PSM  CALC. III   

21:20 PSM  CALC. III   

 

Código Disciplina Turma Professor 

    

    

    

    

    

 



CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA 

2016/2 
 

 

 

Semestre: QUINTO (REOFERTA) 

 

 Segunda 
Terça 

 
Quarta Quinta Sexta 

08:00 
 Física Básica III    

09:00  Física Básica III    

10:00    Física Básica III  

11:00    Física Básica III  

 

14:00      

15:00      

16:00      

17:00      

18:00      

 

18:50 EDO     

19:40 EDO     

20:30   EDO   

21:20   EDO   

 

 

Código Disciplina Turma Professor 

    

    

    

    

    

 

 

 

 



CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA 

2016/2 
 

 

Semestre: SEXTO 

 

 Segunda 
Terça 

 
Quarta Quinta Sexta 

08:00 
Cálc.Numérico  

Algebra.p/ 

Licenc. 
 Cálc.Numérico 

09:00 Cálc.Numérico  
Algebra p/ 

Licenc. 
 Cálc.Numérico 

10:00 
Algebra p/ 

Licenc. 
   

Algebra p/ 

Licenc. 

11:00 
Algebra p/ 

Licenc. 
   

Algebra p/ 

Licenc. 

 

14:00   I.E.M. II  
Estágio de Mat. 

I 

15:00   I.E.M. II  
Estágio de Mat. 

I 

16:00   I.E.M. II  
Estágio de Mat. 

I 

17:00   I.E.M. II  
Estágio de Mat. 

I 

18:00      

 

18:50 
Algebra.p/ 

Licenc. 

Algebra.p/ 

Licenc. 
  Cálc.Numérico 

19:40 
Algebra p/ 

Licenc. 

Algebra p/ 

Licenc. 
  Cálc.Numérico 

20:30 Cálc.Numérico   
Algebra.p/ 

Licenc. 
 

21:20 Cálc.Numérico   
Algebra p/ 

Licenc. 
 

 

 

Código Disciplina Turma Professor 

    

    

    

    



CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA 

2016/2 
 

 

Semestre: SÉTIMO (REOFERTA) 

 

 
Segunda 

 
Terça Quarta Quinta Sexta Sábado 

08:00       

09:00       

10:00       

11:00       

12:00       

14:00       

15:00       

16:00       

17:00       

 

18:50 
História da 

Matemática 
 Análise Real I    

19:40 
História da 

Matemática 
 Análise Real I    

20:30 

História da 

Matemática 

Análise Real I 

   Análise Real I  

21:20 

História da 

Matemática 

Análise Real I 

   Análise Real I  

22:10       

 

Código Disciplina Turma Professor 

    

    

    

    

    

    

 



CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA 

2016/2 
 

 

Semestre: OITAVO 

 

 
Segunda 

 
Terça Quarta Quinta Sexta Sábado 

08:00      Estágio de Mat II 

09:00      Estágio de Mat II 

10:00      Estágio de Mat II 

11:00      Estágio de Mat II 

12:00       

14:00 LIBRAS I   IPEM   

15:00 LIBRAS I   IPEM   

16:00 LIBRAS I   IPEM   

17:00 LIBRAS I   IPEM   

18:00       

18:50       

19:40       

20:30       

21:20       

22:10       

 

Código Disciplina Turma Professor 

    

    

    

    

    

    

 

 

 



CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA 

2016/2 
 

 

 

Disciplinas Optativas  

 

 Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado 

08:00    
 

  

09:00    
 

  

10:00    
 

  

11:00    
 

  

12:00       

14:00 Instrum. 

Avaliação 

Análise Real II 

 

Pensando a Ed 

Brasileira 
LIBRAS II 

  

15:00 Instrum. 

Avaliação 

Análise Real II 

 

Pensando a Ed 

Brasileira 
LIBRAS II 

  

16:00 Instrum. 

Avaliação 

Análise Real II 

 

Pensando a Ed 

Brasileira 
LIBRAS II 

  

17:00 Instrum. 

Avaliação 

Análise Real II 

 

Pensando a Ed 

Brasileira 
LIBRAS II 

  

18:00       

18:50  Introd. À 

Probabilidade 

e Estatística 

 Educação 

Matemática no 

Brasil 

  

19:40   Introd. À 

Probabilidade 

e Estatística 

 Educação 

Matemática no 

Brasil 

  

20:30  Introd. À 

Probabilidade 

e Estatística 

 Educação 

Matemática no 

Brasil 

  

21:20  Introd. À 

Probabilidade 

e Estatística 

 Educação 

Matemática no 

Brasil 

  

 

 

Código Disciplina Turma Professor 

    

    

    

    

    

    

 

 


